



CHRISTIAN MOSQUERA JAÑA

DISEÑADOR GRÁFICO - WEB - DIGITAL

WEBSITE

www.camdesign.cl

TELÉFONO

(+569) 7521 5110

EMAIL

christianmosquera77@gmail.com

Profesional con 15 años de experiencia y con conocimiento sólido en el área de Diseño Gráfico, Web, Publicidad Holográfica, Imagen Corporativa, Planificación de Proyectos y también área de Marketing Digital.

Competencias personales caracterizadas por la creatividad, seriedad y capacidad de análisis para crear y diseñar y dar soluciones a las tareas otorgadas por la compañía, siendo proactivo, responsable y con compromiso frente a las diversas situaciones planteadas.

EXPERIENCIA

MKT Web Designer
Proyecto Reemplazo
Jumbo Cencosud
Santa Isabel Cencosud

Crear y diseñar campañas de e-mail marketing a través de Salesforce para el área de Marketing y Omnicanalidad de Jumbo y Santa Isabel Cencosud. Diseñar piezas gráficas medios digitales en todo formato para digital.

Director de Arte y Digital
Agosto 2018 / 2019
All Nutrition
www.allnutrition.cl

Encargado del área web y digital de la compañía AllNutrition. Velar por el buen funcionamiento de la marca en el área digital y web. Crear campañas de e-mail marketing a través de mailchimp y Hubspot. Diseñar piezas gráficas para webshop, tiendas, medios digitales, RRSS y comunicaciones. Diseñar websites de marcas internacionales para el mercado Chileno.

Director de Arte y Digital
Enero 2016 - Julio 2018
Kpitem
www.kpitem.com

Director de Arte del área de Diseño Gráfico, Web y Marketing Digital. Empresa de Business Solutions, Plataformas de gestión y Omnicanalidad. (Clientes relacionados con el PJUD, Municipios, Banca y Estudios de Abogados)
-Diseño y diagramación de Newsletter, Marketing Digital y Comunicaciones.
-Diseño y Administración sitios web (HTML y WordPress)

Director de Arte y Digital
2009- Dic. 2015
Serinfo Audatex
A Solera Company

Empresa de Servicios Informáticos y soluciones integrales al rubro automotriz. (Clientes Peugeot, Indumotora, Derco, Bruno Fritsch, Klassik Car, etc)
Encargado del área de Diseño Web y Marketing Digital.
-Marketing Designer de Serinfo Audatex y Audatex Chile.
-Marketing Web Designer Audatex LATAM. (Regional)
-Diseño y diagramación de Newsletter y Magazine Online.
-Diseño y Administración sitios web (HTML y WordPress).
-Administración y edición de plataforma DMS AutoProCloud. (Dealer Management System) Imagen-Marca-Modelos / Newsletter Editor.
-Encargado de Diseño y Gráfica de proyectos E-Learning.
-Diseño de presentaciones comerciales y corporativas para Chile y Latam.

Diseñador Gráfico y Web
A2M Ltda.
2005-2009
www.a2m.cl

Empresa de servicios multimedia enfocada a soluciones multimedia educativa, sitios web de empresas como Santillana, Cepech, otros.
Encargado del área de Diseño Web.

ALGUNAS COMPETENCIAS

PHOTOSHOP ●●●●●

DREAMWEAVER ●●●●●

INDESIGN ●●●●●

ILLUSTRATOR ●●●●●

HTML & Css ●●●●●

WORDPRESS ●●●●●

EDUCACIÓN

ANÁLITICA WEB &
MARKETING DIGITAL

2017 - MOOC Otorgado por escuela Industrial de Organización Industrial, google y Gobierno de España.

PUBLICIDAD ONLINE

2015 - MOOC Universidad ESAN de Perú.

IDEAS INNOVADORAS

2014 - MOOC Universidad EAFIT de Colombia.

DISEÑO GRÁFICO

2000 - 2004 - Instituto Profesional AIEP / Universidad Andrés Bello.

CURSO DE FOTOGRAFÍA

2004 - Universidad Católica de Chile

ANIMACIÓN FLASH
ILUSTRACIÓN
PERCEPCIÓN VISUAL

2003 - Universidad Católica de Chile

ANTECEDENTES PERSONALES

Rut: 13.281.953-k
Fecha de Nacimiento: 24 - Marzo - 1977.
Nacionalidad: Chilena.
Dirección: Avenida Lo Ovalle 1177, San Miguel.

REFERENCIAS

Héctor Villarreal.
Sub-Gerente Comercial / AllNutrition
hvillarreal@nutraline.cl
+569 7856 9889

Javier Plubins P.
Gerente General Cunsa. S.A
jplubins@cunsa.net
+569 9885 9082

Emilio Ayala
Gerente de Operaciones / FAS Chile
eayala@fas.cl
+569 3401 9083

Luis Reyes S.
Gerente TI / Audatex Chile
lreyes@audatex.cl
+569 5208 8046